— 20 —

董事（獨立非執行董事除外，彼等將於考慮獨立財務顧問的推薦建議後達致意見）認
為，代價（包括代價股份的發行價）乃公平合理及符合本公司和股東整體的利益。

完成

收購事項將於買賣協議成為無條件當日後的第十個營業日或之前完成。

倘賣方於二零一四年四月三十日（或訂約各方同意的其他日期）或之前並未達成先決
條件（獲買方豁免的條款除外），買賣協議將告失效及訂約各方的一切權利和義務將
不再具有效力，惟有關訂約各方的任何已享有之權利和應履行之責任除外。

進行收購事項的理由及裨益

本公司為投資控股公司，其主要投資為持有陝西艾爾膚91.85%的股本權益，而陝西
艾爾膚的主要業務為生產及銷售組織工程產品。本集團透過陝西艾爾膚持有51%權
益的附屬公司陝西艾博生、陝西艾美雅及陝西艾尼爾（連同深圳艾尼爾），亦從事相
關組織工程產品及副產品的研發業務，其中尤以脫細胞眼角膜及選擇性脫細胞雙層
皮（豬皮）為主。

雖然間接非全資附屬公司所參與的組織工程產品處於工業化過程的不同階段，本集
團預計及相信長遠而言，有關業務所產生的收益增長將會頗為可觀。有見及此，本
集團相信在該等產品全面商業化實現貢獻之前，現時為一個極佳及有利的時機去考
慮收購本集團於中國非全資附屬公司的所有剩餘之少數股東權益，以達致本集團整
體利益最大化。

— 21 —

於完成後，陝西艾博生、陝西艾美雅、陝西艾尼爾及深圳艾尼爾將成為本公司的間
接全資附屬公司。收購事項將進一步優化本集團的整體管理效率；實施跨業務研究
和開發的能力和機會，以及集中、管理及規劃資源配置。

為免使本集團的營運資金需求或資本負債水平受到重大不利影響，董事認為適宜就
收購事項發行新股份，而不是動用目前可運用的現金，此舉確保本集團能於現金充
裕的情況下繼續其現有營運、業務活動和發展，並把握未來機遇。

基於上述原因，董事（獨立非執行董事除外，彼等將於考慮獨立財務顧問的推薦建
議後達致意見）認為，買賣協議的條款乃正常商業條款，而有關條款乃公平合理，
以及收購事項乃符合本集團和股東整體的利益。

收購事項對股權架構的影響

根據買賣協議，假設本公司自本公佈日期至完成為止的已發行股本和股權並無變動，
本公司(a)於本公佈日期；(b)緊隨完成及發行代價股份後；及(c)緊隨完成及發行代價
股份及向康富發行1,500,000,000股股份（附註5）後的股權架構將如下：

— 22 —

(c)
(b) 緊隨完成後

（包括代價股份）（除向康富
緊隨完成後 發行1,500,000,000股

(a) （包括代價股份）（假設 股份（附註5）外，乃假設
自本公佈日期至完成為止 自本公佈日期至完成為止

股東名稱／姓名 於本公佈日期 本公司已發行股本並無變動） 本公司已發行股本並無變動）

股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

賣方（附註1） — — 1,251,000,000 12.19 1,251,000,000 10.63
全輝（附註2） 1,685,320,319 18.70 1,685,320,319 16.42 1,685,320,319 14.33
晟融（附註3） 1,200,000,000 13.32 1,200,000,000 11.69 1,200,000,000 10.20
黃世雄先生（附註4） 30,000,000 0.33 30,000,000 0.29 30,000,000 0.26
康富及其實益擁有人
（附註5） 22,220,000 0.25 22,220,000 0.22 1,522,220,000 12.94
公眾股東 6,074,339,681 67.40 6,074,339,681 59.19 6,074,339,681 51.64

總計 9,011,880,000 100.00 10,262,880,000 100.00 11,762,880,000 100.00

附註：

1. 緊隨完成後，企業股東A及楊正國先生將分別實際持有賣方的53%及35%股權。根據證券及

期貨條例，緊隨完成後，企業股東A及楊正國先生因而均被視為於賣方持有的1,251,000,000

股股份中擁有權益。

2. 於本公佈日期，全輝分別由(i)執行董事戴先生全資擁有的Forerunner Technology Limited及

Honour Top Holdings Limited分別擁有40%及20%權益；及(ii)胡永剛先生擁有40%權益。根

據證券及期貨條例，戴先生及胡永剛先生被視為於全輝持有的1,685,320,319股股份中擁有權

益。

3. 於本公佈日期，晟融由(i)關國亮先生擁有51%權益；及(ii)執行董事王玉榮女士擁有49%權益。

關國亮先生及王玉榮女士為配偶。根據證券及期貨條例，王玉榮女士及關國亮先生被視為於

晟融持有的1,200,000,000股股份中擁有權益。

4. 黃世雄先生為董事會副主席兼非執行董事。

5. 誠如本公司於二零一三年七月二十九日所宣佈，本集團與康富企業發展有限公司（「康富」）訂

立買賣協議，據此，本集團有條件同意向康富購買而康富有條件同意向本集團出售(i)待售股

份（相當於康富全資擁有的美倫管理有限公司全部已發行股本）；及 ( i i )貸款，代價為

202,500,000港元。該代價將於完成時通過按每股代價股份0.135港元的發行價向康富或其代名